[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 124/2013
De Congratulações pela passagem do 96º aniversário de fundação do Jornal “O Democrata”
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 1º de Maio, o mais tradicional órgão da imprensa são-roquense completou 96 anos de existência. O Jornal “O Democrata” apresenta todas as semanas um jornalismo diferenciado, pautado pela seriedade e imparcialidade que norteou o veículo ao longo de sua trajetória.

Fundado pela Família Boccato, o jornal registrou as lutas, conquistas e reivindicações que fizeram parte da história de nossa cidade. Seus arquivos contemplam personagens e fatos de diferentes épocas, sendo um dos principais veículos da memória local.

Nos últimos anos, o jornal O Democrata continua inovando, criando novos cadernos, disponibilizando conteúdo na internet, atualizando sua diagramação, mantendo a qualidade e o respeito com a informação e a verdade.
Ante o exposto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Jornal “O Democrata”.
Que da presente seja dada ciência ao Senhor Élcio Roque Boccato.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de maio de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
 Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2013 - 08:03:36 03366/2013